
 

 

２０１８年９月２７日発行 会報第９４４号 

今週のプログラム 

（２０１８年９月２７日 第９４４回例会） 

 

「日本人の心・武士道」 

 

渡邉 了允会員 

次週のプログラム 

（２０１８年１０月４日 第９４５回例会） 

 

「ガバナー補佐公式訪問」 

ＩＭ第２組 

松尾 浩ガバナー補佐 

第９４３回例会 （２０１８年９月２０日）の記録 

＜会長の時間＞             藤田芳浩会長                    

皆様 こんばんは、 ゲストの皆様ようこそ 本日は、恒例の「お月見例会」です。どうかお楽しみ

下さい。山田克子親睦委員会委員長をはじめ親睦委員会の会員が協力して準備して参りました。親睦委

員会の会員にはお世話になりますが宜しくお願い致します。 

さて、年間の行事予定の中でゲストの皆様と交流出来る例会は、本日の「お月見例会」を始めに「ク

リスマス例会」12月 20日、「お花見例会（移動例会）」来年 4月、「創立記念例会」6月 13日と有りま

すが、特に最初となる「お月見例会」はどうしたら楽しんで頂けるか、良いアイデアは無いかと頭を悩

ませます。ゲストの皆様に楽しんで頂けるよう親睦委員会の会員が知恵を絞って企画いたしました。今

回は、箕面山荘「風の杜」様にご無理を申し上げました。素晴らしい景観が望まれます、私も初めてま

いりましたが楽しみにしております。また、「沢の鶴」今野様にもお越しいただき「利き酒コンテスト」

を開催致します。「沢の鶴」様の御好意で賞品も提供して頂きました。皆様是非ご参加していただき、

賞品をゲットしてください。さらに、本日は特別に皆様ご存じの山田千尋様に「月夜の歌」を歌って頂

けます。どうぞ宜しくお願い致します。今後も今回のような盛りだくさんで全員で楽しめる例会を開催

致しますのでご参加をお願い致します。 

奉仕活動につきましては、先月 8月初めに、山本友亮クラブ奉仕委員長から会員の皆様に、奉仕活動

及び親睦活動に関するアンケートを実施して頂きました。その趣旨は、「会員全員で企画・準備・実施

に至る達成感と一体感を得る事を目的とする」です。まったく同感ですので、頂いたアンケートを参考

に、具体的な行動を目指したいと考えています。そのためには、会員皆様のご協力が必要ですので宜し

くお願い致します。直近では今月 30日（日）には、社会奉仕委員会が中心となって「高齢者ケアのこ

れからを考える」と題したシンポジウム等を他クラブと協力して開催致します。多くの方のご参加をお

願い致します。 

 



  

＜お客様＞ 斎藤 徹様（大阪中央病院外科特別顧問）・山本 英一様（関西大学国際学部教授） 

中村 悦治様（藤田会長ご友人）・今野 浩之様（株式会社沢の鶴・製造部長） 

山田 千尋様（山田会員ご友人）・岩本 明久様（当クラブ元会員） 

以上、６名のゲストの方にご参加いただきました。 

 

 ＜出席報告＞      西本明文出席担当 

会員数（内出席免除会員１名）    20名 

本日の出席者数（内免除会員１名）  19名 

       （内名誉会員１名） 

本日の出席率            90％ 

９月６日修正出席率         70％ 

 

 

＜ロータリーソング＞       全会員 

♪それでこそロータリー♪ 

♪手に手つないで♪ 

（ピアノ伴奏  近藤 美里さん） 

  

 

 

＜幹事報告＞                                                    

今週の幹事報告はございません。 

＜スマイルボックス＞ 

今週は移動例会のため、スマイルボックスは行いませんでした。 

                   ＜お月見例会＞         山田克子親睦委員長

箕面山荘「風の杜」にて 

ゲストの皆様のご紹介に続き 

株式会社「沢の鶴」製造部長 今野浩之様より「日本酒について 第２弾」をご講演いただき、 

① 薫酒・・・純米大吟醸「瑞兆」 

② 爽酒・・・上撰本醸造「生酒」 

③ 醇酒・・・「実楽」山田錦 

④ 熟酒・・・1973年醸造古酒 

以上、４種類の日本酒の利き酒大会を開催、２６名中６名の方が見事に全問正解されました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
黒川彰夫副会長の乾杯発声の後、しばし和やかなお食事・歓談の時間を過ごしました。 

盛りだくさんの美味しい料理と数種の日本酒などで大いに盛り上がりましたよ！ 

 

 

 

 

 

 

 

コンサート ♪月の夜の歌♪                       ゲスト 山田千尋様 

・「ジャンニスキッキ」より「私のお父さん」           ピアノ伴奏  近藤美里様 

・ 喜歌劇「こうもり」より「伯爵さま、あなたのようなお方は」 

・「ふるさと」                   以上、３曲を披露していただきました♪ 

大阪の夜景に響き渡るような素晴らしい歌声のコンサートでした！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

全員で明るく楽しく ♪手に手つないで♪  「あ～楽しかったぁ！！！」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜編集後記・追加情報・ チョット一言＞ とても素晴らしいお月見例会でした！！ 

山田親睦委員長おつかれさまでした。ありがとうございました。夜景の写真がなくてすみません。 

柳原会員、写真撮影ご協力感謝申し上げます。             （文責：山本 友亮） 


